
 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

1 
 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica, per titoli e prova orale, per l’ammissione al 
corso di dottorato in Oncologia, Ematologia e Patologia, 38° ciclo, a.a. 2022/23, indetta con D.R. 
Rep. n. 685/2022 del 03/05/2022, Avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 36, IV serie 
speciale, del 06/05/2022 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 19, comma 1 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 che ha modificato l’art. 4 della 
Legge 3 luglio 1998 n. 210, recante norme sul dottorato di ricerca; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”, n. 226 del 14/12/2021; 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna - emanato con D.R. 
n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorato, emanato con 
D.R. n. 1468 del 05/12/2016 e modificato con D.R. n. 689 del 05/05/2022; 

VISTO il D.R. Rep. n. 685/2022 del 03/05/2022, avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 36, 
IV serie speciale, del 06/05/2022, con cui è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione al corso di dottorato dell’Ateneo di Bologna in Oncologia, Ematologia e 
Patologia per il 38° ciclo - A.A. 2022/2023; 

VISTO il D.R. Rep. n. 830/2022 Prot. n. 127511 del 30/05/2022 e ss.mm.ii, con cui è stata 
nominata la commissione giudicatrice del Corso di Dottorato in Oncologia, Ematologia e 
Patologia; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice;  

 

DISPONE 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e prova orale, per l’ammissione al corso di 
dottorato in Oncologia, Ematologia e Patologia, 38° ciclo, a.a. 2022/23, indetta con 685/2022 del 03/05/2022. 

 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Cognome e Nome Punteggio in 
centesimi 

Idoneità per posizioni riservate e temi vincolati 

Nanni Jacopo  98   

Ursi Margherita  95   

De Felice Francesco  92,5 Pos. 10 Immunobiologia del trapianto e delle 
terapie cellulari  





 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

2 
 

Cravero Paola  92 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Zeneli Anita  91,5 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Vennarini Sabina  91   

Sirico Marianna  90,5 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Simonetti Elisa  90 Pos. 9 Caratterizzazione biologica e molecolare 
dei sarcomi, con particolare riferimento a quelli 
dell’osso  

Cappello Chiara  89,5   

Ambrosi Francesca  89 Pos. 26 L’infiltrato linfocitario associato alla 
neoplasia nei tumori polmonari NSCLC: 
caratterizzazione immunoistochimica e 
correlazioni clinico-radiologiche  

Gioia Antonio  88,5 Pos. 29 Terapia del Dolore e Neuromodulazione 

Pagano Federica  88,5   

Scartoni Daniele  88,5 Pos. 12, 13 Dottorato Executive - riservato a 
dipendenti dell' Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari – Provincia Autonoma di Trento 

Catapano Francesca  87 Pos. 11 Genetica, Genomica e Metabolismo nella 
Trisomia 21 

Delbaldo Chiara  86,5   

Consagra Luciano  86   

Gottardi Francesca  85,5 Pos. 14 Dinamiche di ricostruzione 
immunobiologica post trapianto di cellule 
staminali emopoietiche in pediatria 

Ranallo Nicoletta  85,5 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Andrini Elisa  85   

Barbato Francesco  84,5 Pos. 10 Immunobiologia del trapianto e delle 
terapie cellulari  



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

3 
 

Parisi Claudia  84   

Bruschi Alessandro  83,5   

Rimedio Simone  83,5   

Cangini Delia  83 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Cattabriga Arrigo  83   

Darbandi Arezoo  83   

Fontana Beatrice  82,5   

Pisheh Leila  82,5   

Becca Silvia  82   

Monetta Annalisa  82 Pos. 9 Caratterizzazione biologica e molecolare 
dei sarcomi, con particolare riferimento a quelli 
dell’osso  

Pistoni Laura  82   

Donati Costanza Maria  81 Pos. 8 Radioterapia pediatrica 4-π volta alla 
riduzione del rischio di neoplasie radioindotte: 
analisi dosimetrica e studio clinico di fattibilità  

Casadei Chiara  80,5 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Ghasemzadeh Sahel  80,5   

Longo Federica  80,5   

Murad Sahar Aamina  80,5   

Rahhali Karim  80   

Brandi Nicolo'  77,5   

Amelio Dante  77 Pos. 12, 13 Dottorato Executive - riservato a 
dipendenti dell' Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari – Provincia Autonoma di Trento 

Tahir Zeeshan  77   

Bayat Mohammadreza  76,5   

Nasir Sadia  75,5   

Scoccimarro Erika  75 Pos. 8 Radioterapia pediatrica 4-π volta alla 
riduzione del rischio di neoplasie radioindotte: 
analisi dosimetrica e studio clinico di fattibilità  

Cocozza Maria Adriana  74,5   



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

4 
 

Jandoubi Mouna  74,5 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Javed Sundas  74   

Cocco Francesco  73 Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e 
la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. 
IRCCS  

Alassi Nour  72   

Bakhshi Parisa  72   

Gatani Samuele  71,5   

Touhidinia Maryam  71,5   

De Chiara Marica  71 Pos. 9 Caratterizzazione biologica e molecolare 
dei sarcomi, con particolare riferimento a quelli 
dell’osso  

Fiore Luigi  71   

Hongahalli Vishakantegowda Manasa 70,5   

Khan Tehsin Ullah  66,5   

Khan Attaullah  64,5   

Adhikari Bhawana  64   

Ali Shah Syed Alasar  62,5   

Ali Kashif  62   

 

Art. 3 – Sono approvate le seguenti subgraduatorie per tema vincolato e posizioni riservate: 

Art. 3a – Pos. 8 Radioterapia pediatrica 4-π volta alla riduzione del rischio di neoplasie radioindotte: analisi 
dosimetrica e studio clinico di fattibilità  

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Donati Costanza Maria  81 

Scoccimarro Erika  75 

 
Art. 3b –Pos. 9 Caratterizzazione biologica e molecolare dei sarcomi, con particolare riferimento a quelli 
dell’osso  

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Simonetti Elisa  90 

Monetta Annalisa  82 

De Chiara Marica  71 

 
 
 



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

5 
 

Art. 3c – Pos. 10 Immunobiologia del trapianto e delle terapie cellulari  

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

De Felice Francesco  92,5 

Barbato Francesco  84,5 

 
Art. 3d – Pos. 11 Genetica, Genomica e Metabolismo nella Trisomia 21 

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Catapano Francesca  87 

 
Art. 3e – Pos. 12, 13 Dottorato Executive - riservato a dipendenti dell’Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari – Provincia Autonoma di Trento 

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Scartoni Daniele  88,5 

Amelio Dante  77 

 
Art. 3f – Pos. 14 Dinamiche di ricostruzione immunobiologica post trapianto di cellule staminali 
emopoietiche in pediatria 

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Gottardi Francesca  85,5 

 
Art. 3g – Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Cravero Paola  92 

Zeneli Anita  91,5 

Sirico Marianna  90,5 

Ranallo Nicoletta  85,5 

Cangini Delia  83 

Casadei Chiara  80,5 

Jandoubi Mouna  74,5 

Cocco Francesco  73 

 
Art. 3h – Pos. 26 L’infiltrato linfocitario associato alla neoplasia nei tumori polmonari NSCLC: 
caratterizzazione immunoistochimica e correlazioni clinico-radiologiche  

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Ambrosi Francesca  89 

 
Art. 3i – Pos. 29 Terapia del Dolore e Neuromodulazione 

Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

Gioia Antonio  88,5 

 

 



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

6 
 

Art. 4 - Si prende atto che la Commissione esaminatrice ha individuato otto candidati idonei ai fini 
dell’assegnazione delle undici posizioni di Dottorato Executive - n. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Dottorato Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei 
Tumori “Dino Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS. Pertanto tre delle undici posizioni sopraindicate non vengono 
assegnate. 

 

Art. 5 - Sono nominati vincitori: 

Cognome e Nome Sostegno 
finanziario 

Posizioni riservate e temi vincolati 

Nanni Jacopo  Borsa di studio   

Ursi Margherita  Borsa di studio   

De Felice Francesco  Borsa di studio Pos. 10 Immunobiologia del trapianto e delle terapie 
cellulari  

Cravero Paola  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Zeneli Anita  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Vennarini Sabina  Borsa di studio   

Sirico Marianna  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Simonetti Elisa  Borsa di studio Pos. 9 Caratterizzazione biologica e molecolare dei 
sarcomi, con particolare riferimento a quelli dell’osso  

Cappello Chiara  Borsa di studio   

Ambrosi Francesca  Senza borsa di 
studio 

Pos. 26 L’infiltrato linfocitario associato alla neoplasia nei 
tumori polmonari NSCLC: caratterizzazione 
immunoistochimica e correlazioni clinico-radiologiche  

Gioia Antonio  Senza borsa di 
studio 

Pos. 29 Terapia del Dolore e Neuromodulazione 

Pagano Federica  Borsa di studio   

Scartoni Daniele  Dottorato 
Executive 

Pos. 12, 13 Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell' Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari – Provincia 
Autonoma di Trento 



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

7 
 

Catapano Francesca  Borsa di studio Pos. 11 Genetica, Genomica e Metabolismo nella Trisomia 
21 

Delbaldo Chiara  Borsa di studio   

Consagra Luciano  Senza borsa di 
studio 

  

Gottardi Francesca  Senza borsa di 
studio 

Pos. 14 Dinamiche di ricostruzione immunobiologica post 
trapianto di cellule staminali emopoietiche in pediatria 

Ranallo Nicoletta  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Andrini Elisa  Senza borsa di 
studio 

  

Barbato Francesco  Senza borsa di 
studio 

  

Cangini Delia  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Donati Costanza Maria  Senza borsa di 
studio 

Pos. 8 Radioterapia pediatrica 4-π volta alla riduzione del 
rischio di neoplasie radioindotte: analisi dosimetrica e 
studio clinico di fattibilità  

Casadei Chiara  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Amelio Dante  Dottorato 
Executive 

Pos. 12, 13 Dottorato Executive - riservato a dipendenti 
dell' Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari – Provincia 
Autonoma di Trento 

Jandoubi Mouna  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

Cocco Francesco  Dottorato 
Executive 

Pos. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Dottorato 
Executive - riservato a dipendenti dell’Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori “Dino 
Amadori” - IRST S.r.l. IRCCS  

 

 



 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

8 
 

Art. 6 - L’immatricolazione dei vincitori deve essere completata entro la data indicata sul Portale di Ateneo 
(pagina dedicata al dottorato in Oncologia, Ematologia e Patologia, versione italiana e versione inglese), a 
pena di esclusione. 

 

Art. 7 - Il Collegio dei docenti, in sede di programmazione delle attività del primo anno di corso, provvederà 
ad assegnare ad ogni dottoranda e dottorando vincitore il tema che sarà oggetto di ricerca durante il percorso 
dottorale e, qualora esistenti, ad individuare gli obblighi di rendicontazione ad esso correlati, tenendo conto 
delle indicazioni riportate nel presente Decreto, nel Bando e nella scheda del corso di dottorato. 

 

 

IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i. 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

https://www.unibo.it/it/didattica/dottorati/2022-2023/oncologia-ematologia-e-patologia
https://www.unibo.it/en/teaching/phd/2022-2023/oncology-hematology-and-pathology

		2022-07-20T15:31:39+0000
	Simona Tondelli




